

Sprawdzili swoją wiedzę

Data publikacji: 19.04.2013 13:20

Szkoła Podstawowa nr 6, im. Zofii Kossak w Pierścu została zwycięzcą rejonowego etapu 'Wojewódzkiego Konkursu Edukacji Regionalnej w Szkole' i zakwalifikowała się do finału. Będzie w nim reprezentowała szkoły podstawowe z rejonu podległego Delegaturze Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej.

„Wojewódzki Konkurs Edukacji Regionalnej w Szkole” organizują od 2010 roku Kuratorium Oświaty w Katowicach i wojewoda śląski. W konkursie uczestniczą dzieci z przedszkoli, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Rywalizacja rozpoczyna się w rejonach podległych pięciu delegaturom Kuratorium Oświaty w Katowicach. Wyłonione w nich najlepsze reprezentacje przedszkoli i szkół spotykają się w maju w finale.

Tegoroczny rejonowy etap konkursu, w którym uczestniczyły placówki poległe delegaturze Kuratorium Oświaty w Bielsku-Białej przeprowadzono 16 kwietnia w Pierścu. Tamtejsza Szkoła Podstawowa nr 6 im. Zofii Kossak gościła reprezentacje przedszkoli i szkół po raz drugi z rzędu. Tegoroczny konkurs odbywa się on pod hasłem „Region, ludzie, praca”. Na etapie regionalnym, który przeprowadzono w Pierścu, zespoły reprezentujące przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadpodstawowe musiały się wykazać znajomością tradycji regionu, obyczajów, gwary i jego osiągnięć.

W jury zasiadały panie: Dorota Drewniak - przewodnicząca, Urszula Niechoj, Jadwiga Wąsowicz, Regina Kapąła, Halina Nocoń. Prowadził go konferansjer, Andrzej Mróz. Konkursową rywalizację poprzedził muzyczny koncert. Przed publicznością wystąpił Zespół Regionalny „Junior” z SP 6 w Pierścu z wiązkom piosenek i tańców. Śpiewają i tańczą w nim uczniowie i uczennice z klasy drugiej i trzeciej. Młodym artystom akompaniowała Kapela Regionalna: Józefa Ferek - flet (prowadzi „Juniora”), Dawid Buchttiar - skrzypce, Henryk Bilicer - akordeon i Piotr Brudny - trąbka.

W kategorii przedszkoli do etapu regionalnego zakwalifikowały się pięciolatki z Gminnego Przedszkola Publicznego w Zebrzydowicach - oddział w Kończycach Małych i Gminnego Przedszkola Publicznego nr 2 im. Wandy Chotomskiej w Woli (koło Pszczyzny). Dzieci musiały opowiedzieć gwarą o swoim przedszkolu, śpiewać i zaprezentować ginący zawód. Rozwiązywały także testy. Przedszkolaki w konkursowej rywalizacji zaprezentowały się bardzo dobrze. Pięknie śpiewały, tańczyły i mówiły gwarą. Jury jednogłośnie uznało, że „wszystkie zasługują na wyróżnienie”. Ponieważ jednak musiał być wyłoniony zwycięzca, wskazało na Przedszkole w Woli.

Po przedszkolakach do rywalizacji przystąpili uczniowie szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Czechowicach-Dziedzicach (istnieje od 133 lat) i Szkoły Podstawowej nr 6 im. Zofii Kossak w Pierścu. Ich zadaniem było przygotowanie plakatu promującego szkołę, zaprezentowanie piosenki regionalnej i wskazanie nowego obiektu do szlaku zabytków techniki. W teście musieli wykazać się wiedzą o swoim regionie. Uczniowie z Czechowic-Dziedzic zaproponowali do włączenia na szlak zabytków techniki zakładu szewskiego, bo ich zdaniem ten zawód zamiera. Ich rywale z pierścieckiej SP Jury zdecydowało, że w finale wojewódzkim konkursu wystąpi zespół SP 6 z Pierścica.

Warto przypomnieć, że szkoła w 2010 r. zajęła w tej rywalizacji pierwsze miejsce. W ubiegłym roku była również w finale, zajmując piąte miejsce. Jako ostatni do rywalizacji przystąpili uczniowie Gimnazjum nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Czechowicach-Dziedzicach i Zespołu Szkół Ekonomicznych w Cieszynie. Musieli zaprezentować swoją szkołę, piosenkę regionalną i projekt założenia firmy. Był także test z wiedzy o regionie. Wyniki testu zdecydowały o zakwalifikowaniu się do finału gimnazjalistów z Czechowic-Dziedzic. Wszyscy uczestnicy „Wojewódzkiego Konkursu Edukacji Regionalnej w Szkole” otrzymali dyplomy i wspaniałe nagrody. Wręczali je Elżbieta Adamowska, dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Bielsku Białej i Tadeusz Koniarczyk, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa i zarazem sołtys Pierścica.

(mat.pras.)